

Projektskabelon



Projekt navn: Musik og Ild show til Vesterbro Juletræsfest søn. d. 1.12.2013

Projektansvarlig: Partnerskab OMF Centrale VBRO, Kulturanstalten, VBRO LU/Træstubben, Felix Becker

Hvad vil vi opnå med projektet?:

At skabe en juletræsfest på Vesterbro, som er med til at sætte jul i perspektiv med fokus på fællesskab og omtanke.

Hvorfor vil vi det?: Vores formål med initiativet er at dreje fokus fra jul som en overforbrugs - fest til at handle om fornyelse af traditioner og ressourcebevidsthed gennem kreativt samarbejde på tværs af bydelens institutioner.

Målgruppe(r): Børn & voksne, familier, alle slags Vesterbro borgere.

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

Hele november måned bygger skoleklasser og børnehavegrupper fra Vesterbro juletræer af genbrugstræ, som bliver til en skov af juletræer til juletræsfesten.

Thomas Dambo, som står for juletræsinstallationen, gennemfører 3 værksteder i Enghave Parken, hvor nærliggende SFO er med til at bygge fuglekasser.

Anja fra Settlementet gennemfører Åbne Værksteder i "Satelliten" / Saxogade og kommer til at rådgive Gang i Gaden mht. til bygning af alternative Juletræer.

Søndag d. 1. december 2013 kl. 15.00-17.00 ankommer julemanden Jul med sin nissefamilie til Enghaveparken, hvor det store træ bliver tændt – i år en juletræsinstallation bestående af 240 fuglekasser med titlen "Julefugletræ".

Der vil blive serveret risengrød, børnegløg og almindelig gløg, danset om træerne, og alle er velkomne.

Til festen kommer desuden: "SkraldesBandet" / Brunette Bros (se vedlagte) med enestående bizzarre akustiske indslag, Virelei kommer med ild show, drejelire og trommer og Musik Karen opfordrer til dans med mandolinen og Vesterbro Børnekor giver et indslag med sang – i alt et enestående performance sammensurium!

Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?:

Musik og artistiske overraskelser - ild show - er med til at skabe en stemning og en atmosfære, som kommer til at binde festen sammen og dermed skabe en kreativ - "ja, sådan kan man også holde en juletræsfest" - fællesskabsfølelse i Enghave Parken.

Forventede resultater: En god fest med musik, ild show, julemanden, dans og god stemning med mindst 500 deltagere.

Kort sigt: Succes med afholdelsen af arrangementet igen i år.

Langt sigt: Forankring af juletræsfesten som en ny tradition fremover på Vesterbro.

Projektskabelon



Samarbejdspartnere:

Partnerskab OMF Centrale VBRO, Kulturanstalten, VBRO LU/Træstubben.
Derudover. Gang i Gaden, Café Sonja, Skoler og daginstitutioner, Billedskolen

Tidsplan: 1.12.2013 kl. 15.00 - 17.00

Hvilke forventninger er der til sekretariatet?:

Miljømedarbejderen Felix Becker er medarrangør.

Budget: 16.500 kr. til musikere og artister til festen.